
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2006 M. SAUSIO 10 D. ĮSAKYMO NR. 3D-4 „DĖL 

MELIORACIJOS TECHNINIO REGLAMENTO MTR 1.07.01:2006 

„MELIORACIJOS STATINIŲ STATYBOS LEIDIMAS“ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2015 m.  gruodžio 30 d. Nr. 3D-967  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 10 d. įsakymą Nr. 

3D-4 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 1.07.01:2006 „Melioracijos statinių statybos 

leidimas“ patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija“: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
 

„DĖL MELIORACIJOS TECHNINIO REGLAMENTO MTR 1.07.01:2015 

„MELIORACIJOS STATINIŲ  STATYBĄ LEIDŽIANTYS DOKUMENTAI“ 

PATVIRTINIMO“ 
 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo  7 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 8 straipsnio 5 dalimi ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. spalio 21 d. nutarimo Nr. 1316 „Dėl normatyvinių statinio saugos ir 

paskirties dokumentų normavimo sričių paskirstymo tarp valstybės institucijų“ 18 punktu, 

t v i r t i n u  melioracijos techninį reglamentą MTR 1.07.01:2015 „Melioracijos statinių 

statybą leidžiantys dokumentai“ (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                                                                                          Virginija 

Baltraitienė 

 



 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

2015 m. gruodžio 28 d. raštu Nr. (13-2)D8-9689       

  



 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2006 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. 3D-4 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2015 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 3D-967  

redakcija) 

 

MELIORACIJOS TECHNINIS REGLAMENTAS 

MTR 1.07.01:2015  „MELIORACIJOS STATINIŲ STATYBĄ LEIDŽIANTYS 

DOKUMENTAI“ 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Melioracijos techninis reglamentas MTR 1.07.01:2015 „Melioracijos statinių statybą 

leidžiantys dokumentai“ (toliau – Reglamentas) nustato statybą leidžiančių dokumentų, 

suteikiančių teisę statyti, rekonstruoti ir remontuoti melioracijos statinius, išdavimo tvarką, taip 

pat melioracijos statinių griovimo (išardymo) ir nurašymo tvarką. 

2. Statybą leidžiantys dokumentai yra privalomi statant naujus ir rekonstruojant esamus 

melioracijos statinius. 

3. Melioracijos statinių remontui ir griovimui (išardymui) statybą leidžiantis dokumentas 

neprivalomas. Melioracijos statinių remonto darbus galima pradėti atlikus Reglamento IV 

skyriuje nustatytas procedūras. Melioracijos statinių griovimo (išardymo) atveju atliekamos 

Reglamento V skyriuje nustatytos procedūros. 

4. Reglamente vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos melioracijos įstatyme 

[5.1], Statybos įstatyme [5.2], melioracijos techniniuose reglamentuose [5.8];  

 

II SKYRIUS 

NUORODOS 

 

5. Reglamente pateiktos nuorodos į šiuos dokumentus: 

5.1. Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymą; 

5.2. Lietuvos Respublikos statybos įstatymą; 

5.3. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymą; 

5.4. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymą; 



 

 

 

 

5.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimą Nr. 1458 „Dėl 

Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių 

patvirtinimo”; 

5.6. Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių 

turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

5.7. statybos techninį reglamentą STR 1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-826 

„Dėl statybos techninio reglamento STR 1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“ 

patvirtinimo“; 

5.8. melioracijos techninį reglamentą MTR 1.05.01:2005 „Melioracijos statinių 

projektavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. sausio 3 d. 

įsakymu Nr. 3D-1“Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 1.05.01:2005 „Melioracijos 

statinių projektavimas“ patvirtinimo“;   

5.9. melioracijos techninį reglamentą MTR 1.05.01:2015 „Melioracijos statinių projekto 

ekspertizė ir melioracijos statinių ekspertizė“, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 803 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 

1.05.01:2015 „Melioracijos statinių projekto ekspertizė ir melioracijos statinių ekspertizė“ 

patvirtinimo“; 

5.10. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-243 „Dėl 

Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

 

III SKYRIUS 

STATYBĄ LEIDŽIANČIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

6. Statybą leidžiantys dokumentai, suteikiantys teisę statyti naujus, rekonstruoti esamus 

melioracijos statinius, išduodami Statybos įstatymo [5.2], statybos techninio reglamento STR 

1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“ [5.7.] nustatyta tvarka. 

7. Išduodant statybą leidžiančius dokumentus, iš statytojų imama Vyriausybės nustatyto 

dydžio rinkliava [5.5]. 

8. Jei norima statyti kelių savivaldybių teritorijoje, prašymai išduoti statybą leidžiantį 

dokumentą pateikiami kiekvienai savivaldybės administracijai atskirai šio Reglamento nustatyta 



 

 

 

 

tvarka. Kiekvienos savivaldybės administracija išduoda statinio dalies, esančios tik jos 

teritorijoje, statybą leidžiantį dokumentą. 

 

IV SKYRIUS 

MELIORACIJOS STATINIŲ REMONTO PROJEKTO DERINIMAS 

 

9. Melioracijos statinių remonto darbai gali būti pradėti, kai: 

9.1. parengtas melioracijos statinių remonto projektas [5.8] teisės aktų nustatyta tvarka 

suderintas su:  

9.1.1. savivaldybės administracija;  

9.1.2.  žemės sklypo savininku arba valdytoju dėl šio sklypo ar jo dalies laikino 

naudojimo remonto metu (kai remonto darbai vykdomi nuosavybės teise nepriklausančiame 

žemės sklype);  

9.1.3. įgaliotomis institucijomis, kai remonto darbai vykdomi žemės sklype, kuriam yra 

nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos.  

9.2. atlikta melioracijos statinių remonto projekto ekspertizė (kai ji privaloma) [5.9];  

9.3. atliktas planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas (kai tai privaloma) 

[5.3]. 

10. melioracijos statinių remonto projektas su 9.1. punkte nurodytomis institucijomis 

suderintas, kai ant pagrindinių brėžinių komplekto kiekviename lape yra uždėtas specialus 

spaudas ir įgaliotos institucijos specialistas, pasirašo, nurodydamas organizacijos pavadinimą, 

savo vardą ir pavardę bei datą. 

 

V SKYRIUS 

MELIORACIJOS STATINIŲ GRIOVIMAS (IŠARDYMAS) IR NURAŠYMAS 

 

11. Melioracijos statinių griovimas (išardymas), nurašymas, melioruotos žemės 

išbraukimas iš žemės ūkio paskirties melioruotos žemės apskaitos atliekamas pakeitus žemės 

paskirtį ir (ar) tik nurašius melioracijos statinius ir tik tais atvejais, kai naikinami melioracijos 

statiniai nepadaro žalos kitų asmenų interesams ar valstybės turtui ir gamtinei aplinkai.  

12. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių, kuriuos patikėjimo 

teise valdo ir naudoja savivaldybės, pripažinus juos nereikalingais arba netinkamais 

(negalimais) naudoti dėl fizinio, funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo, sugadinimo ir nelikus 

kur jų pritaikyti griovimas (išardymas) ir nurašymas atliekamas teisės aktų nustatyta tvarka 

[5.4; 5.6].  



 

 

 

 

13. Žemės sklype esantys melioracijos statiniai, kaip žemės sklypo priklausiniai, 

nuosavybės teise priklausantys žemės sklypo savininkui, išskyrus valstybei nuosavybės teise 

priklausančius melioracijos statinius, griaunami (išardomi) tik tuo atveju, jei dėl jų griovimo 

(išardymo) nedaroma žala kitų asmenų ar valstybės turtui, gamtinei aplinkai, o žemės sklype 

esančių bendrojo naudojimo melioracijos statinių griovimą (išardymą) suderinus su 

savivaldybės administracija pateikiant šiuos dokumentus:  

13.2. laisvos formos prašymą; 

13.3. žemės sklypo nuosavybės teisę ar kitą valdymo ir naudojimo teisės 

patvirtinamuosius dokumentus, taip pat žemės sklypo bendraturčių rašytinius sutikimus, jei 

žemės sklypas priklauso jiems bendrosios nuosavybės teise; 

13.4. melioracijos statinių planą masteliu 1:2000 su pažymėta planuojamų griauti 

(išardyti) melioracijos statinių vieta, išardomų melioracijos statinių sąrašą ir pagrindinius 

rodiklius. 

14. Melioracijos statinių nurašymo faktas fiksuojamas Centriniame melioruotos žemės ir 

melioracijos statinių apskaitos duomenų banke [5.10].  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Asmenys, pažeidę melioracijos statinių statybą leidžiančių dokumentų išdavimo 

tvarkos reikalavimus, atsako teisės aktų nustatyta tvarka.  

____________ 


